Sexta, 15 de Agosto de 2025 | VOL: 5 | Nº 1052 | ISSN 2965-5145

Índice

Poder Legislativo .................................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 075/2025. - “DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO ................................................................ 2
Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO SRP N.º 006/2025. PROCESSO ADM. Nº
086/2025. ............................................................................................................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO SRP N.º 007/2025. PROCESSO ADM. Nº
087/2025 ............................................................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO SRP N.º 008/2025. PROCESSO ADM. Nº
088/2025 ............................................................................................................................................. 3

Página 1/4

Sexta, 15 de Agosto de 2025 VOL: 5 | Nº 1052
ISSN 2965-5145

Poder Legislativo

PORTARIA

PORTARIA Nº 075/2025. - “DISPÕE SOBRE

EXONERAÇÃO

PORTARIA Nº 075/2025.   “DISPÕE SOBRE

EXONERAÇÃO DO SERVIDOR (A) COMISSIONADO

(A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-

MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

LUZIA-MA, no uso de suas atribuições legais, que lhe

conferem a Lei Orgânica do Município e o Regimento

Interno da Câmara Municipal,   RESOLVE:   Art. 1° .

Exonerar, nos termos da lei, o (a) servidor (a) público(a)

DIERLLYSON CARVALHO ROCHA, inscrito (a) no CPF

nº. 025.010.723-67, do Cargo Comissionado de Assessor

(a) Parlamentar de Gabinete de Vereador (a) da Câmara

Municipal de Santa Luzia-MA. Art. 2°. Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.   Registre-se, publica-se e cumpra-

se.   Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa

Luzia - MA, aos 31 de julho de 2025.

__________________________________ Ariel Miranda

Andrade Presidente – CMSL

Publicado por: Ariel Miranda Andrade

Código identificador: $K9S/swOVynb

Secretaria Municipal de Governo e Gestão -
SEMGOV

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICO SRP N.º 006/2025. PROCESSO ADM.

Nº 086/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICO SRP N.º 006/2025. PROCESSO ADM. Nº

086/2025. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA,

CNPJ: 06.191.001/0001-47, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará no dia 03 de

setembro de 2025, às 09:00hs (nove horas),  licitação, na

modalidade CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA,

do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de

empresa especializada para a construção de uma escola de

06 salas no Povoado Ferro Velho, no município de Santa

Luzia/MA, padrão FNDE (conclusão), através do termo de

compromisso/convênio nº 168190 - 657757, conforme

detalhamentos constantes no Anexo I – Projeto Básico, em

sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia

da informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja https://

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA. Leandro

Dutra de Andrade. Secretário de Gestão e Governo.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: hxacsltks6f20250815200803

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICO SRP N.º 007/2025. PROCESSO ADM.

Nº 087/2025

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICO SRP N.º 007/2025. PROCESSO ADM. Nº

087/2025. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA,

CNPJ: 06.191.001/0001-47, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará no dia 03 de

setembro de 2025, às 10:00hs (dez horas),  licitação, na

modalidade CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA,

do tipo MENOR PREÇO, objetivando contratação de

empresa especializada para a construção de uma Quadra

Escolar coberta com vestiário, Povoado Ferro Velho, no

município de Santa Luzia/MA, Padrão FNDE  (conclusão),

através do termo de compromisso/convênio nº 16979-6775,

conforme detalhamentos constantes no Anexo I – Projeto

Básico, em sessão pública on-line por meio de recursos de

tecnologia da informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja https://

Página 2/4

Sexta, 15 de Agosto de 2025 VOL: 5 | Nº 1052
ISSN 2965-5145

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA. Leandro

Dutra de Andrade. Secretário de Gestão e Governo.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: j9i2inoqwdm20250815200850

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICO SRP N.º 008/2025. PROCESSO ADM.

Nº 088/2025

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICO SRP N.º 008/2025. PROCESSO ADM. Nº

088/2025. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA,

CNPJ: 06.191.001/0001-47, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará no dia 03 de

setembro de 2025, às 11:00hs (onze horas),  licitação, na

modalidade CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA,

do tipo MENOR PREÇO, objetivando contratação de

empresa especializada para a construção de uma quadra

escolar coberta com palco no Povoado Vila do INCRA, no

município de Santa Luzia/MA, Padrão FNDE  (conclusão),

através do termo de compromisso nº 15885 - 672, conforme

detalhamentos constantes no Anexo I – Projeto Básico, em

sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia

da informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja https://

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA. Leandro

Dutra de Andrade. Secretário de Gestão e Governo.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: ixlawrbdvjx20250815200847

Página 3/4

Sexta, 15 de Agosto de 2025 VOL: 5 | Nº 1052
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Poder Legislativo
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 075/2025. - “DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO

	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO SRP N.º 006/2025. PROCESSO ADM. Nº 086/2025.
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO SRP N.º 007/2025. PROCESSO ADM. Nº 087/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO SRP N.º 008/2025. PROCESSO ADM. Nº 088/2025

		2025-08-16T00:10:41+0000
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1